
 

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

 MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

_______________________________________________________________________________ 

Rr.”A.Goga”,L.Nr.8 Durres Albania   +355 52-23358  www.sdr.gov.al 

 

 

Nr.Prot. _____                                                                             Durrës, më _____.______.2024 

 
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri:   Spitali Rajonal Durres 

Adresa   Lagja nr.8, Rr.A.Goga, Durres 

Tel/Fax                +355 52-23358 

E-mail   sek.prokurime@srd.gov.al 

Faqja e Internetit www.srd.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar /Mallra  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-17760-09-03-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “BLERJE MATERIALE PËR KIRURGJINË E 

KATARAKTËS PËR SPITALIN RAJONAL DURRËS”. 

 Nr Emertimi  Njesi Sasia per 12-muaj  

1 Tripan blu me te pakten 0,06%-1ml flakon                100  

2 
Viskoelastik Koheziv, 1-1.6% Sodium Hyaluronate me 
paketim 0.8-1 ml 

Cope                250  

3 
Thika korneale nr 3 .0 , per te realizuar tynelin kryesor, e 
harkuar me kend 

Cope                100  

4 Thika korneale , per tynel anesor me tehun preres 15 0 Cope                100  

5 Sol BSS 500 ml Cope                100  

6 

Lente intraokulare e bute asferike, asimetrike, bikonvekse 
hidrofobike/hidrofilike se bashku me kartixh per injektim 
, me diameter Optik 6-6.5 mm, gjatesia maksimale 12.5-
13.5 mm , I gjithe diapazoni I dioptrive te perfshije nga   
0D deri ne + 30 D 

Cope                256  

7 

Kasete njeperdorimshe per fakoemulsifikim, te 
mundesoje kirurgjine e kataraktes per prerje 2.85-3.0 mm 
me komponentet: setin I/A, mbulesen e ekranit,sleven 
shtrenguese maje dhe papuci i testimit. 

Cope                100  

http://www.sdr.gov.al/
http://www.srd.gov.al/


8 
Kompresa sterile operacioni me bire dhe xhep per 
mbledhjen e likideve 

cope                250  

9 Doreza pa puder 7.0  Cope                720  

10 Doreza pa puder 6.5 Cope                250  

11 Vitrektomi Anteriore. cope                      5  

 

5. Fondi limit/ Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër ne total: 

4,546,300 (Kater milion e peseqind e dyzet e gjashte mije e treqind  ) Leke, pa TVSH. 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 Muaj  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (16.09.2024)   Ora:12:00 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

Z.Ani Dyrmishi  

__________________________ 

 

 

 
 


